

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUILOMBO					
MUNICÍPIO:	QUILOMBO			ÁREA TOTAL	2.194,58 M ²
PROJETO:	ADEQUAÇÃO, DRENAGEM E CONSTRUÇÃO DE PASSEIO PÚBLICO NA RUA REGINA SPONCHIADO				
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	CUSTO UNIT.	CUSTO SERVIÇO
1	DRENAGEM E REBAIXAMENTO DA VIA				
50125/DEINFRA	ESCAVAÇÃO CARGA E TRANSPORTE DE SOLO 600 < DMT <= 800 m	M3	343,20	R\$ 11,38	R\$ 3.905,62
55105/DEINFRA	ESC. MEC. DE VALAS P/ DRENAGEM PROFUNDA E REBAIXAMENTO DA VIA EM ROCHA COM USO DE EXPLOSIVOS / PERFURATRIZ	M3	160,00	R\$ 105,36	R\$ 16.857,60
65200/DEINFRA	REATERRO E APILOAMENTO EM CAMADAS DE 20 CM	M3	262,33	R\$ 18,03	R\$ 4.729,81
56550/DEINFRA	CAIXA COLETORA COM BOCA DE LOBO COM H=2,0 M	UNID	2,00	R\$ 1.809,10	R\$ 3.618,20
66100/DEINFRA	CORPO DE BSTC D=60 CM COM LASTRO DE BRITA	M	286,00	R\$ 131,66	R\$ 37.654,76
49150/DEINFRA	RECOMPOSIÇÃO DE REVESTIMENTO PRIMÁRIO COM CASCALHAMENTO	M3	107,10	R\$ 7,53	R\$ 806,46
					R\$ 67.572,45
2	PAVIMENTAÇÃO PASSEIO PÚBLICO				
43237/DEINFRA	Apiloamento com sapo terreno nivelado	M3	66,91	R\$ 18,71	R\$ 1.251,89
92396/SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM, INCLUSO ALERTA DIRECIONAL.	M2	334,56	R\$ 74,60	R\$ 24.958,18
56301/DEINFRA	ASSENTAMENTO MEIO FIO DE CONCRETO SIMPLES PRÉ-FABRICADO(15X25X100CM)	UNID	279,00	R\$ 19,00	R\$ 5.301,00
43826/DEINFRA	Muro de arrimo - Alvenaria de pedra - Espessura 20cm	M3	8,00	R\$ 680,81	R\$ 5.446,48
0001/MERCADO	Realocação de poste de energia elétrica/dados/telefonia	UNID	2,00	R\$ 200,00	R\$ 400,00
					R\$ 37.357,54
				TOTAL	R\$ 104.929,99

Eng. Ronaldo Casagrande
CREA: 144569-0

Município de Quilombo